
UCHWAŁA NR III/10/24 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i 6a i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.)1) Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także tryb ich pobierania stanowią załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego przywołanej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U z 2023r. poz. 1693, poz. 1938, poz.2760 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B55F0B-80DC-47B5-A17B-10410847B804. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/10/24 

Rady Gminy Słupca 

z dnia 27 maja 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia   z opłat, a także trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje w Gminie Słupca Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane są osobom, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą. 

3. Zakres usług sąsiedzkich określa art. 50 ust 3a ustawy. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie  i nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 

5. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby wymagającej usług, jej 
sytuacji rodzinnej i materialnej, sprawności psychofizycznej, jak również możliwości wsparcia i udzielenia 
pomocy ze strony rodziny i środowiska oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 

6. Usługi sąsiedzkie nie mogą być przyznane osobom, na rzecz których pobierane są świadczenia 
pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie, a także szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

2. Całkowity koszt za jedną godzinę usług sąsiedzkich  wynosi 33 zł. 

3. Odpłatność stanowi iloczyn liczby godzin usług sąsiedzkich świadczonych w danym miesiącu i kosztu 
jednej godziny. 

4. Rozliczenia za świadczone usługi dokonywane będą miesięcznie w oparciu o kartę pracy zawierającą 
zestawienie zrealizowanych usług, podpisaną przez osobę korzystającą lub przedstawiciela ustawowego. 

5. Odpłatność za usługi sąsiedzkie wnoszona będzie na rachunek bankowy wskazany 
w decyzji administracyjnej. 

6. Odpłatność za usługi sąsiedzkie uzależniona jest od dochodu osoby, o którym mowa 
w art. 8 ust.1  ustawy o pomocy społecznej wg poniższej tabeli : 

Wysokość odpłatności określona w procentach  od ceny 
usług za jedną godzinę dla: 

Dochód netto ustalony w procentach według 
kryterium dochodowego,  
o którym mowa w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoby samotnej  
i samotnie gospodarującej 

Osoby gospodarującej  
z rodziną 

poniżej kryterium dochodowego bezpłatnie  bezpłatnie 
powyżej 100-150 8 9 
powyżej 150 - 200 12 14 
powyżej 200 - 250 16 20 
powyżej 250 - 300 25 30 
powyżej 300 - 350 35 40 
powyżej 350 - 400 55 60 
powyżej 400 - 450 65 75 
powyżej 450 - 500 80 90 
powyżej 500 100 100 

7. Osoba zobowiązana do odpłatności za realizowane usługi sąsiedzkie może zostać częściowo lub 
całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B55F0B-80DC-47B5-A17B-10410847B804. Podpisany Strona 1



8. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku ponoszenia stałych, niezbędnych 
i uzasadnionych wydatków udokumentowanych fakturami i rachunkami, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z potrzebami mieszkaniowymi, procesem leczenia, w tym konicznością 
rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowania specjalistycznej diety. 

9. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) gdy zachodzi konieczność korzystania z co najmniej dwóch odpłatnych form wsparcia, 

b) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej, 

c) ukończenia przez beneficjenta 90 roku życia. 

10. Wpływy z odpłatności za usługi sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B55F0B-80DC-47B5-A17B-10410847B804. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1693), z dniem 1 listopada 2023r., przyznano gminom możliwość organizowania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy typ usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy 

rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i 

możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawa określa również wymagania, które powinny być 

spełnione przez osoby wykonujące usługi sąsiedzkie. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, w przypadku organizowania przez gminę usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6 określa także 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług. 

Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie są formą świadczenia pomocy 

na rzecz osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności wymagają wsparcia 

innych osób. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Powyższa pomoc zaspokoi niezbędne potrzeby życiowe zapewniając zainteresowanym prawidłowe i jak 

najdłuższe funkcjonowanie w środowisku zamieszkania, a to dzięki oferowanym usługom opóźnia okres 

umieszczenia osób zależnych w placówkach całodobowych. 

Ze względu na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B55F0B-80DC-47B5-A17B-10410847B804. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/10/24 RADY GMINY SŁUPCA z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia   z opłat, a także trybu ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 § 2


	Uzasadnienie


